03/05/2020 SEI/DPU - 3591144 - Edital

https://sei.dpu.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000003791911&inf… 1/1

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DA UNIÃO
SBS Quadra 02, Bloco H, Lote 14 - Bairro Asa Sul - CEP 70070-120 - Brasília - DF - http://www.dpu.gov.br/

EDITAL - DPU/GABDPGF DPGU - Nº 19, DE 27 DE ABRIL DE 2020.

VI CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVA NO CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO FEDERAL DE SEGUNDA CATEGORIA

DA CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO FEDERAL

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL FEDERAL, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 80, de 12 de Janeiro de 1994, combinado com o
artigo 38 da Resolução nº 118/2015 do Conselho Superior da Defensoria Pública da União, torna pública a
prorrogação, por mais 2 (dois) anos, do 6º Concurso Público para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva no cargo de Defensor Público Federal de Segunda Categoria da Carreira de Defensor
Público Federal da Defensoria Pública da União, homologado pelo Edital nº 15, de 16 de maio de 2018,
publicado no Diário Oficial da União de 17 de maio de 2018, passando a vigorar até o dia 16 de maio de
2022.

GABRIEL FARIA OLIVEIRA
Defensor Público-Geral Federal

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Faria Oliveira, Defensor Público-Geral Federal,
em 27/04/2020, às 17:58, conforme o §2º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto
de 2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando o código verificador 3591144 e o
código CRC DEA62351.

08038.002168/2016-18 3591144v7